СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2018 года № 233

О внесении дополнений в решение
Совета депутатов от 21 февраля 2017
года № 171 «Об утверждении
квалификационных требований для
замещения должностей муниципальной
службы муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом
Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании
муниципальной службы в Ленинградской области» (в редакции от 15 января 2018 года
№ 10-оз) Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный
район Ленинградской области РЕШИЛ;

1. Решение Совета депутатов от 21 февраля 2017 года № 171 «Об утверждении
квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы
муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской
области» дополнить пунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего
предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению
подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то
при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный
стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению
подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об
образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению
подготовки.

7. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего не
предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению
подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению
подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина
(муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения,
необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной
службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня,
который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности
муниципальной службы.».

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой
информации.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным
вопросам (председатель Терентьева М. В.).

Согласовано:
Соклаков А.Н.
Михалева И.Н.

Исп. Плитус. (36-717)

Разослано: дело-4, ОКД и К-1, ГОиЧС-1, ОУиВ-1, юр. отдел-1, ОКС-1, отдел по
информатизации-1, КФ-1, Отдел экон.политики-1, Комитет образования-1, ОПДН-1,
отдел культуры-1, отдел по физ.культуре-1, комитет соц. защиты-1.